
 

1 

 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА            

           ПОРЕСКА УПРАВА      

                    Централа 

   Сектор за материјалне ресурсе              

  Број: 000-404-01-00555/2018-К0121 

       Датум: 22.01.2019.године 

                    Београд           

                        

   На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12, 

14/15 и 68/15), Решења Владе о постављењу на положај помоћника директора Пореске 

управе 24 Број: 119-9546/2018 од 11.10.2018. године и Решења о преносу овлашћења 

број. 000-119- 00-05556-10-3/2015-I0001 од 15.12.2017. године, помоћник директора, 

доноси: 

  

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 

 

 

 ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор за јавну набавку добара – коверте за аутоматско 

(машинско) ковертирање, број: ЈН 000/40/2018, за понуду коју је поднео понуђач 

SAGITTARIUS“ д.о.о. Суботица, Рудић улица бр. 2, матични број 08715840, ПИБ 

100960325. 

            Укупна вредност понуде износи 3.300.000,00 динара, без ПДВ-а. 

 

     Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца у 

року од 3 дана од дана доношења. 

 

                                            О б р а з л о ж е њ е 

 

За предметну јавну набавку наручилац је 12.12.2018. године објавио Позив за 

подношење понуда и конкурсну документацију на Порталу јавних набавки и својој 

интернет страници. С обзиром да је наручилац 04.01.2018. године објавио претходно 

обавештење на Порталу јавних набавки и својој интернет страници одређен је рок за 

доставу понуда од 15 дана од дана када је објављен позив за подношење понуда на 

Порталу јавних набавки. За достављање понуда одређен је 28.12.2018. године, до 12:00 

часова. 

Поступак отварања спроведен је са почетком у 13:00 часова у Пореској управи, 

Централи, Саве Машковића 3-5, уз присуство овлашћеног представника понуђача који је 

поднео понуду. Понуду је поднео понуђач: „SAGITTARIUS“ д.о.о. Суботица, Рудић 

улица бр. 2, матични број 08715840, ПИБ 100960325, заведена под бројем 000-404-01-

581/2018-К0123. 

 

Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуде и у циљу утврђивања прихватљивости понуде у 

смислу члана 3. став 1. тачка 31, 32. и 33. ЗЈН утврдила је следеће: 

 



 

2 

 

 

 

У достављеној понуди приложени су следећи докази: 

 За испуњеност обавезних услова, достављен је Извод о регистрованим подацима 

из регистра понуђача и Решење о упису понуђача у Регистар понуђача из АПР-а, са 

датумом регистрације 22.01.2014. годуине. Претрагом података на сајту АПР-а утврђено 

је да је понуђач, са датумом 11.01.2019. године, активан. 

За услов да је понуђач поштовао обавезе које произилазе из важећих прописа о 

заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне срединекао и да нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде, понуђач  је 

доставио потписан Образац изјаве из конкурсне документације. 

Испуњеност додатних услова: 

Финансијски  капацитет 

- за услов да понуђач  у периоду од шест месеци пре објављивања позива за 

подношење понуда није био неликвидан достављен са сајта НБС одштампан документ- 

Претраживање дужника у принудној наплати, са датумом 24.12.2018. године, са 

наведеним податком да дужник нема неизмирене евидентиране обавезе у последње три 

године. 

Технички капацитет 

- за услов да до дана подношења понуде понуђач поседује минимум 1 

регистровано моторно возило, достављен је, Образац изјаве о техничком капацитету, и 

читач саобраћајне дозволе за возило регистрационих ознака SU 114-FM. 

Кадровски капацитет: 

- за услов да до дана подношење понуде понуђач има радно ангажована минимум 

2 лица, ССС графичке струке, достављен је Образац изјаве кадровског капацитета са 

наведеним  именима запослених лица и то једно лице - техничар графичке дораде и 

једно лице - машински механичар. За оба лица достављени су одговарајући М обрасци и 

уговори о раду. 

Понуђач је у понуди понудио следеће елементе: 

Јединична цена: 1,65 динара, укупна цена 3.300.000,00 динара, без ПДВ-а 

Рок испоруке: 15 дана од дана захтева купца 

Рок плаћања: 15 дана 

Рок важења понуде: 60 дана. 

У фази стручне оцене понуде Комисија је констатовала: 

- у делу утврђивања битних недостатака, достављена понуда нема битне 

недостатке, у смислу члана 106. Закона о јавним набавкама. 

- у делу утврђивања понуђене вредности предмета набавке, укупна цена не прелази 

износ процењене вредности јавне набавке, а која је процењена у износу од 3.333.333,34 

динара, без ПДВ-а. 

- у делу утврђивања испуњености техничких спецификација Комисија је 

11.01.2019. године, у просторијама наручиоца и уз присуство представника понуђача 

извршила оцену достављених узорака коверата C6/5.     

Комисија је констатовала да коветре одговарају техничким захтевима 

дефинисаним конкурсном документацијом, односно да имају:  

- димензије: 114x229мм, 

- спољне бочне клапне,  

- стандардни прозор у доњем десном углу (димензије 90мм*45мм, од доње ивице 

до прозора 17мм, а од десне ивице до прозора 16мм), 

-  пластичну фолију прозора која омогућава очитавање бар кода са инсертованог 

документа,  



 

3 

 

 

- на предњој страни у горњем левом углу одштампан задати текст, горња маргина 

текста је 10 мм, а лева маргина до текста је 11мм, у горњем десном углу (горња 

маргина је 10 мм, а десна је 23 мм).  

Приликом ковертирања образаца у количини од 900 коверата број застоја машине 

није био већи од 5 пута.  

       

На основу свега напред наведеног, Комисија је констатовала да је достављена 

понуда, у смислу члана 3. тачка 32) Закона о јавним набавкама, одговарајућа, јер 

испуњава све техничке захтеве и у смислу истог члана тачка 33) истог закона је 

прихватљива, јер је благовремена, нема недостатака, не ограничава нити условљава 

права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ процењене вредности јавне 

набавке.  

 

Критеријум за избор понуда је „најнижа понуђена цена“, а с обзиром да је 

приспела само једна понуда рангирање понуда није примењено.  

 

Комисија за предметну јавну набавку после стручне оцене понуда, предложила је 

у складу са чланом 107. став 3. Закона о јавним набавкама, да уговор о јавној набавци 

буде додељен понуђачу „SAGITTARIUS“ д.о.о. Суботица, Рудић улица бр. 2, за  

достављену понуду број: 000-404-01-581/2018-К0123 од 28.12.2018. године,  која је, у 

смислу члана 3. тачка 33. Закона о јавним набавкама,  прихватљива, па се у складу са 

чланом 108. истог закона, додељује уговор  наведеном понуђачу. 

  Укупна вредност понуде износи 3.300.000,00 динара, без ПДВ-. 

 

Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници у 

складу са чл. 108. став 5. Закона о јавним набавкама у року од 3 дана од дана доношења. 

 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке, захтев за заштиту права понуђач може  

у складу са чл. 148-156 Закона о јавним набавкама поднети 

у року од 10 дана од дана објављивања на Порталу јавних 

набавки. Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено  

доставља Републичкој комисији за заштиту права.  

                                    

                                                                                                

 


		2019-01-22T11:22:38+0100
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




